Confilium

ADDITIONES.

- ¶ **Farnesii.** Alex.hoc conf.refert,& comprobat.i. si dotali, ff. fol.matri. idem infra eo.lib.conf. 20.4 col.3. Cur. senior conf. 93. fol. confi. 20.5. col.6.lib. 2. fa. Soc. confi. 3. lib.3.
 ¶ **Confutatio.** Bald.confi. 2. 8. cum in causis.col. fn.lib.3.
 ¶ **Farnesii.** Segnior Iaf.confi. 80. circa fin.lib.3. & consuluit Bal.conf. 12.1nc. Statuo Ciuciatu Castelli.lib.3. Natta.
 ¶ **Gremio.** hec decisio cum his quæ in nu. sequenti ubi est fortior ratio debet rejici. nec has hic adduxit Alex. nisi arguendo, quia ferio & per fe exanimando contra teneri infra, confi. 3.6. col.2. & latius confi. 9.lib.6.
 ¶ **Vipsinius.** ut in confi. 12. statuto ciui. castelli.lib.3.
 ¶ Non attenditur. Idem tenet Areti. confi. 27. col.pen. Natta.

XCVIII.

82

- ¶ **ea** in duplicationib. qd virtute dicituli, seu alienationis non p̄t pr̄scriptio allegari, pall. l. f. s. finautem auraritæ, cōia de leg. Præterea d. Sindicus ante mortem Luci decedentis si-
 ¶ **ne** liberis non poterat agere, tū non valēti agere p̄scriptio nulla currit. c. notissimi. s. illud. C. de præscr. 20.anno. & l. f. s. cum vulg. C. de anna. exce. Ac ēt non probauit Bricia ea q̄ requirunt ad pr̄scriptionem completa, & maxime posse fionē cōtinuā longi, nel lōḡfissimi i p̄is, prout requirit. l. C. de præscr. long. tēpo. l. 3. f. de viuc. & p̄ plenē per Bar. in l. Celsus. f. de viuc. cum concor. Sed p̄misit non obſt, contraria sua indubitatur probabilit̄ et, uidelicet partes iudicis esse dñe in absoluendo Briciam & cius procuratorem, nam suppono, q̄ pro relegata, uel fideicommissio reliqua competunt tres actiones, f. actio personalis ex testō, rei uendicatione publica, & actio hypothecaria d.l. r. cōia de leg. & d.s. nostra. Actio psonalis dñs contra h̄ditatē testatoris * rōne quasi cōträctus: t̄ qm̄ adeudo h̄ditatē quasi contrahere v̄m cum legatarijs. l. apud Julianum. s. fin. f. quib. ex cau. in pos. e. & l. ex maleficis. s. hfs. f. de a. & ob. contra tertium possessor, ut est Bricia, non dñ actio personalis, q̄a per Briciā nīl est gestum, vel quasi contra cū legatarijs, uel fidei cōmifarijs. l. in area. f. de cond. indeb. Actio hypothecaria bene datur contra tertium possessor* tenēdo opinio. q̄ ēt in ipsa relegata competit hypothecaria, licet gl. & multi doc. teneant contrariū in d.l. l. C. com. de leg. & l. f. C. de factos. eccl. & in l. j. de leg. t. p̄ doc. & i. d. s. noſtra. ubi p. gl. qd̄ non examinò, quia non expedit, quia posito q̄ in ipsa relegata cōpetat hypothecaria, tū fuit intentata actio p̄dicta, ut patet in libello. ¶ Præterea posita effet intentata ad hoc, ut q̄ obtinetur in hypothecaria, requiri ut p̄bet autho rem, hoc est testatorē fuisse dñm, uel quasi dñm rei in testō reliqua, seu hypothecat̄ tpe hypothecaz cōtracta tacitē, uel exp̄sē. l. & q̄ nondum. s. quod dñ. f. de pigno. no. gl. & ibi plenē Bar. in l. rem alienan. f. de pig. actio. & gl. & Dy. in s. item Seruiana. in f. de actio. doc. oēs in l. cum res. C. si alie. res pigno. Spe in tit. de ob. & fol. s. j. ver. sed quid debet cre ditor probare. Ad idem l. f. ab eo. f. de pigno. cum f. i. Sed d. syndicus non probauit d. petiam terræ in dñio fuisse uel qua si d. Vandini testatoris, ut infra declarabo, imo nec de hoc in libello mentionē fecit, ergo frustra de hypothecaria tra-
 ¶ **7** fatur. ¶ Refat ut uideamus an in rei uendicatione, uel publi ciana, que datur cōtra quilibet possidente, obtinere possit. Et certè in rei uendicatione clarū est q̄ non, quia de dñi o authoris sui, * idest testatoris non probauit, qd̄ in rei uend. ne cesset e. l. in rei in prin. f. de rei uen. qd̄ qualiter prober, apparet ex plenē traditis per Spe. in tit. de actio. & petitio. s. sequi. ver. finaue uelis. & in tit. de loca. s. f. ver. 56. & per Bar. & doc. in l. rē qui nobis. f. de acq. poss. & in d. rem ali e. nā. in Lusucapio. ad f. s. de usucapio. & l. quidā in fio. f. de cond. in f. t. per glo. & oēs doc. in l. cum res. C. de proba. cū concor. & per aliquod ex medijs ibi traditis non est facta probatio dñij in cau. nō. ¶ In publiciana ēt obtinere non p̄t, aut. n. quarimus, an legatario, uel fideicommissario cōpetere possit publiciana aex persona ip̄fius testatoris ēt pos selsione nondum tradita legatario. & dicendum q̄ sic, dñmo do probet, testatorē habuisse quasi dñij, "hoc est rem te statori fuisse traditā a non dño ex talitudo, qui si habitus fuisset a uero domino, fusset efficax ad translationem dñij bona fide testatoris concurrente. l. 1. & l. cum qui. s. f. & l. quicunque. s. 1. f. de publi. sed hac probata non fuerunt pro parte syndici, anq̄ quinus, utrum ex persona legatarij uel fideicommissarij uiigore tituli fibi quæst̄ ex c. legatis possit ip̄le legatari us agere publiciana. Et certum est secundum ue ram & communem sententiam quod non, quoniam nunquam possessio rei legataz ad legatarium, uel fideicommissaria peruenit. l. 1. & 2. cum gl. & ibi firmat Bar. f. de publi. & no. Bar. l. cum sponsus. s. 1. cod. citu. & Ioan. And. i. ad di. Spe. in tit. de causa possessio. & proprietas. s. nunc dicendum. in additio. quz incipit, scire desbes, & Iaco. de Areti. & Cy. in l. 1. 8. quest. C. comm. de lega. & Azo. in summa. C. delega. Et hoc est uerum, posito quod reliquum factum effet
 Lib. II. Confil. Alex.

Liber Secundus Consil. Alexand.

S V M A R I V M .

Inter fratres socios habetur ratio, si non habet filios operantes, vel lucrantes, ut deducatur superius procedat maioris epercere, vel, in collatis, plus seruat in divisione.

C O N S I L I V M X C I X .

HA BITA super narratio in themate consideratione, Circum primum dubium, quo queritur, an in d. d. s. fratribus, ne oium bonorum facienda inter dictos Nannio & Georgium fratres huius debet ratio meliorantorum factorum in prædictis rusticis, aut urbanis, ex opera & industria filiorum Nannis & aliorum bonorum quocunque acquisitum per filios dicti Nanni ex eorum opera & industria, ad c. q. alii

ecclesia: & quia tunc ecclesia ex solo titulo legati publiciani nunquam habet, nisi annalis posselio rei sibi fuerit tradita: no. Spe. in tit. de lega. s. nunc aliqua, ver. 8, 10. And. de But. doc. Card. Floren. lo. de Imo. in c. 2, de confut. & Bal. in l. quoties. de rei uendita, & in l. f. c. de factofan. eccl. & in l. sive aut. s. si duobus. & in l. sequenti. ff. de publicita, nunquid ibi di xerit glo. & idem Bal. in l. i. in 3. col. C. si plures vna fnia. Sed syndico prædicto nunq fuit tradita posselio diete rei, nec de hoc in proceſu est probatum, ergo non potest obtinere in publiciana. Nec praeditis obſtitat hi dicteretur, q. pro parte syndicis eti capitulatum & probatum, q. Vandinus testator dictam rem tenuit & possedit pro sua, & tanq sua, quemadmodum veri di tenent & possident res suas, q. a talis probatio non arguit datum vel quia datum Väldini, sed tantummodo d. esse probatum, q. Väldini possebat noſe suo proprio, non autem ut conductor, uel similes, qui nō pro p. noſe, fed alieno possident, unde semper requiritur, q. propter de cauſa & titulo habili ad acquisitionem diij vel quia, non autem sufficit capitulo & probare, ut per Syndicum factum est, ita eleganter concludit Bar. Ang. & Mod. in l. i. in f. per ibi no. per gl. si. pro suo. & Inn. in c. illud. in princi. de præsum. Et per hoc patet clara ratiō ad oſia allegata in contrarium. Consulo itaq; d. Syndico ut agat actione p. sonali ex testo contra executores & diſtributores totius h. diratis Väldini electos in d. testo eueniens cauſu substitutio nis p. dīcte & qui executores nullo instituto h. redēt uniuersali dñe tener locum h. redēt b. ut possint agere & come niri tang. h. redēt pro onerib. h. redētarijs, ut non. Spe. post Rofre. in tit. de inf. s. nunc verò aliqua, item pone, q. aliquis non institutus, & uer. seq. Inn. & doc. in c. cum tibi. de testa. & Bar. in l. si quis ad declinandum, per illum tex. de epif. & cleri. & in l. h. redētib. 2. si. de here. infit. & in l. c. tario. de vulg. & pup. & in l. si quis Titio. de lega. 2. & in sua disputatione, q. incipit, filium. & Bal. in auth. licet. C. de natur. lib. cum s. quia tales locum h. redētum tenentes necesse habebunt rem ipsa legatum preſtare actione ex testamēto, siue res ipsa fuerit testatori's, siue Lucia eius h. redētis nō euro. d. l. si h. redēt seruus. s. i. de lega. i. inf. de lega. s. si res legata. & ipsiſ executorib. incombent onus uendicandi rem.

A D D I T I O N E S .

Testatoris.] Contra tamen h. redētis s. g. potest executiū pro legato. Ang. s. illud uero, per illum tex. in ut. de h. redēt. & Falc. quem allegat Iaf. in l. f. s. i. nota, C. de edi. diu. Adri. & de his aſt. comp. zentib. pro legato, ponit Spe. in ut. de testa. s. In primis, uer. & nota, q. rectificata. Nata.

Possessorum.] Requiritur tamen excusio, ut tenet moder. in trac. de pig. 8. parte pri. in materia excusioneſ. fallen. 8. Nat. Authoris ſu. Fideicommissarius agens habet probare bona, quia p. eſt, ſuſſe in dominio testatoris; Crazea conf. 61. nu. 6. Nata.

Publiciana, ſupra eo. conf. nu. 9.

Quasi dominum.] In fideicommissis ualde antiquis fama probat dominium, & p. feſtatione & teſtimonio de auditu Are. conf. 3. 71. & 2. col. Alexan. conf. 10. dub. 4. lib. 7. & conf. 16. col. 2. lib. 5. & confi. 3. 9. vln. lib. 6. ubi Alexan. uult, q. ſuſſia tunc probare, ubi agitur contra h. redētum grauatum ad reliquum, ſeſtatorum reliquiſſes in bonis, & hereditaria, quia datur tunc actio ex testamento, quia eſt personalis, iuxta no. in l. & in fine. C. ad Trebelia, & quia res hereditaria dicuntur, q. poſſideantur per defunctū, & dicuntur eſt in eius bonis. l. & non tantum, de pe. here. l. bonorum. s. in bonis. f. de uerb. fig. & ſic ſuſſia probare, q. defunctus ea poſſidit uisque ad mortem, non autem requiritur probatio dominii. Idem dicendum, si reſtrina h. redētate, fideicommissaria agat contra tertios poſſefores, quia tunc competet fideicommissaria h. redētis petiū ad inſtitu. petiōniis h. redētatis, l. 1. & 2. ff. de fideicommissi. h. redēt. peti. Sed quando age reū contra tertios poſſeffores cum titulo, debet probari de dominio, ſeu quia ſeſtatoris Bald. confi. 4. in cauſa Baſili. li. 4. Pau. de Caſt. confi. 94. Clarum eſt in iure, uic. dub. lib. 2. & confi. 2. 47. In cauſa, que meſtitur Saumon. col. 1. lib. j. in quib. bonis limitatis, nō probarecur emisſe bona h. redētaria per defunctum poſſella a grauato. Et legatum p. tenens facit habet, ſi probabona per defunctum poſſella. Gui. Pap. 4. 42. Nata.

Hereditum. Hic modus loquendi impro prius & ualde capiſſius, non enim debet ſubtiliſſi, q. ſunt h. redētis inſtituti, uel direſto ſubſtituti, ſed mere fideicommissarii in diuino, ut dixi ſupra lib. 1. confi. 45. & in ſalib. 3. confi. 12.

Habita super narratio in themate consideratione, Circum primum dubium, quo queritur, an in d. d. s. fratribus, ne oium bonorum facienda inter dictos Nannio & Georgium fratres huius debet ratio meliorantorum factorum in prædictis rusticis, aut urbanis, ex opera & industria filiorum Nannis & aliorum bonorum quocunque acquisitum per filios dicti Nanni ex eorum opera & industria, ad c. q. alii tori ultra dimidiam, que debetur ipſi proprii iure. & Reperio q. Bal. in l. c. duobus. s. si fratres. in ſuff. pro ſec. in leſtura Floren. de hac q. dubitauit, querit. n. ibi, quid si alter ex fratrib. in coione ſtantibus habet filios magistrorum lucrat̄tes, ſicuti p. patres can pater corum poterit dicere q. de divisionis, detrahamus illud, q. filii mei fuerunt lucrati, an ueſtior opera eorum d. eāt cum alimentis i domo coi. perceperis cōpēſari, non decidit, ſed ſuper eo dicit relinquentis cogitandum. Ang. in lex duobus. f. de neg. geſt. hoc decidit, querit enim ibi quid si duos ſunt fratres in una familiā habitantes, & unus h. redēt filios, qui multum operantur, & multum ponent in domo, an illarum operarum rō habenda ſit? Dicit ſe plures habuisse de facto in duob. fratrib. rusticis, eurom unus habet familiā ad laborandum aptam, alter non, & concludit rōnēm dītarum operarum eſte habenda a arg. l. fid. s. si quas. f. de donat. inter virum & uxorem. Bal. ēt in l. i. in 9. q. C. pro ſocio, firmat iflam dubitationem, querit ibi. q. Po. duo erant fratres, mortuo patre prædiū habent com mune, & conduxerunt alia prædia ad laborandum, & unius eorum habebat duos filios, qui ſunt laborabant, & tam ex fratrib. rei cōis, quām ex laboribus multa quisiuerunt, querit, qualiter fieri debetur diuīſio inter eos, ſi poſtea veniret ad diuīſionem? Et concludit, q. aut loquimur de fructib. rei cōis, aut de fructib. rei conda. prima c. alia dimidia finiū, q. ſunt debetur ratione proprietatis ipſius fundi cōis attribuitur ipſis fratrib. tantum, ad quos pertinebat proprieſtas per id, q. legit. & not. in d. l. C. pro ſocio, & ſe illa dimidia inter eos aequaliter diuidit, alia uero d. dimidia, q. iure laboratorum percipit, attribuitur omnibus quatuor in capite, quia ſocietas eſt iſiſus natura, q. diuidit lucrum operarum in capite, & non in ſtipes. Secundo caſu, ſequit ad fructus perceptos ex rebus conduciſis etiam dicit, q. illi de bendi diuīſi aequaliter in capita inter eos quatuor pro rata, ſe diuidit ad illos pertinens. Et dixit Bart. confi. 186. inci. cum Ciaueſlus. & ibi ſubdit, q. ſi diuum prædiū ſuſſet laboratum cum bobus cōibus dictorum duorū fratrib., dīet de diuīſio de fructibus, quantum conſuevit, & eaq. eſt diuīſio pro opera boum: & illud diuidit tñ inter duos fratres, ad quos pertinebant boues iure dājū, ar. cōſ. ſeu ſi ſi. de acq. re. de reliquo uero diuidit per capita. His etiam conſonat, q. uoluit Bal. in dī. ad traſtātum Bar. de diuobus fratribus: ut ibi inquit, q. ſunt duo fratres rusticis, & unius h. redēt filios, qui quotidie laborant in agro, quenam con muniter laborant, & alter frater non habet filios, qui habet filios, quia plus operarum ponit, plus fructum percipere debet in diuīſione, & illud plus ſecundum eū in intelligit arbitrio boni uiiri, & ita dicit ſe renuſſe in l. ſi ſocietate meciū, cū ibi no. ſi. pro ſec. Et Bal. in l. ſi patruis, in pen. q. C. com munita utriuſque iudi. ubi uoluit, quod ſi duo fratres rusticis tenentes terras ad laborandum, & unius eorum habeant filios laboratores & omnes ſeſtē debant terram, emolumento debet diuidi in capita, quia ſocietas recipit capita eorum, q. operam ponunt in ſocietate & licet ſunt filii familiā, tamen quād ad proprietatem illud, q. ipſi acquirunt, acquirunt ipſi patris & patri acquirunt ſuſtructū, cū oportet C. de bonis que libet. & His cōuenit decisio Ang. in cōſ. 110. incipit Vānatus & Aut. &c. in ſi. confi. ubi dicit, q. ſi fratres in coione

Neterunt, & ita ipsi in cōsione stantib. suis eorū filiū procreauit, & unā cum eius filio per 20. uel 40. annos simul in cōsione pereuerauit, non poterit d. filius alterius ex dīctis fratrib. ex sua propria pēteria partē acquisitorum, quia non contrahit per se societatem, sed tanq. unus de familiā sociorum dī societati accedere, & si usus sit d. filius promiscue bonis patri & patruo cōib. non prasumit, qd. tanq. focus uetus fuerit, sed iure quodā familiaritatis, ar. l. qui iuris est. acq. pos. Et si aliter diceremus, sequeret līm cum, qd. quicunque famulus, uel minister aliquius dīctorum fratrib. ex sua pōna similitate parte faceret ut locutus, qd. est famulus familiaria. aliquius sociorum de societate non est, ar. lde illos. s. cum l. seq. & l. qui admittitur. s. fin. cum l. seq. s. fin. pro factio. sicut nullus de famulis cauponis, uel stabulariū capo, uel stabularius appellaē, & nullus de familia exercitoris, uel magistrī exercitor, aut magistrī eft. l. j. s. qui sunt igit. & s. caupones, ver. ceterorum. & l. ita. s. si filius, s. nān. cau. stab. & l. j. magistrī. & s. exercitoris, ff. de exerci. t. Tā līm eu quia opera est uelamentū pecunie, l. cū duob. s. in coētā, ff. pro factio. partes in societate debet esse aequales, ubi æqualiter pecunie & operæ collatio facta est pī fratrib., ubi uero dispartier, uenit quislibet pro rata collatorū plus vel minus detraheret, nisi aliud dictū sit, arg. l. līm naturā ff. de reg. iur. & līmantesifissimi. s. fedē in feda. C. de sur. iur. tā. si non fuerit, cū gl. ff. pro loc. Bal. in l. j. 4. q. C. pro fo. Ideo pī dīcti nepotū quatenus plus operæ posuit in societate pp. filiū, etenim de bonis cōibis sociecatis pī ferre, ita concludit Ange. in proximē allegato cōsilio. Ita ergo seruāti dēt in proposito nro, qd. quatenus plus operā cōtulit Nānus pp. pōsona filiorū deducit impēsa uictus corū, etenim debet plus ferre de bonis cōibis. Quantū autē sit illud, qd. venire taxandum, est declarandū arbitrio boni uiri ex informatione qualitatī & quantitatī operari & industria filiorū d. Nānnis. l. s. p. s. in hoc interdicto ff. quod uia aut clā. s. si quod ex Pamphilia. s. f. ff. de l. z. l. unica. & qd. ibi Bart. in f. C. de fen. quo pro qd. interest. l. n. ignorat. C. de fru. & lī. expen. Et ista opinio hēt rōnē & æquitatē maximā, non est uero simile, aut prasumendum, d. Nānnem & eius filios uoluīs operas dīctorum filiorū & emolumēta tot amorum remittere, aut donare d. Georgio. l. uerum. ff. de do. inter uir. & ux. l. cūm de indebet, ff. de prob. & p. Bar. in līque dotis s. ff. solmat. & in l. s. patet. in priſcī. ff. de do. Et hēt tentativa est probabilius & cōior ea, quam ponit Bald. in c. de benefici. fr. ubi debilius locutus est, ut patet ex pī dīctis. Et per hoc patet responsum ad illud dubium super themate de domo redificata: quia eodem modo haberi dēt ratio melioramentorum & operarum filiorum Nānnis, ff. 6 cur dīctum est sup. t. Per pī dīctā tā appetit decisā dubita dēt circa dubitationē bladorm recollectorum de anno pī terito, quia deductio feminī iure dñi ad dīfratres, & de dūto eo, qd. hēt ex opera boum, si boues spectant ad d. Nānē & Georgium, uel ēt ad extraneas personas, dēt de residuo assignari dimidia dīctis Nānni & Georgio pro rata & iure proprietas & dñni fundi spectantis ad d. Nānnem & Georgiū, reliqua uero dimidia diuidet habita rōne capitiū, & iō ii Nānnes hēt tres filios operantes, & Georgius hēt unum tñferet Nānnes quatuor partes ex sex partib. d. dimid. & Georgius feret reliquias duas partes eiusdem dimid. Po tremō quod ad id, de quo dubitatur circa summā 40. ducat, quos solū potuit, pī redimendū Georgium ab hostibus. ⁷ Dico, qd. si Georgius fuit capteus sua culpa: "ut uerbo fertur: quia nō debuit ad locū illum periculū se conferre, & si molebar aliquid significari Nānni germano poterat & débat promore unā mulierculā uel duas ad eū mittere, pī ea si ca pī fuit, dēt cedere hoc ad dānum ipsius tñf. Georgii pī cuba sua, per d. l. cū duob. s. f. & ibi gl. in ver. conseque. ff. pro loco, gl. in ver. redigetur. & do. in eadem. l. cū duob. s. si frater bene facit, quod not. Spe. in tit. de iud. in quarta parte in s. f. cōsiderat. ver. quid si alter ex coheredibus, & Bal. in d. l. patruis. in 4. col. & in dīctis additionib. ad traçatum de duob. fratribus. Et posito quod Nānnes soluerit di Lib. II. Consil. Alex.

* eos 40. ducatos, non pīsumēt uoluīs donare, cū ipse Georgius habeat bona sufficientia ex qb. hoc fieri poterat, qd. tuc erat in gubernatione d. Nānnis, ita dicit Bald. l. liber. de cap. & postl. reuer. & est de mente Baldi auth. si capti. C. de epis. & cler. Facit. l. Nēfennius, ff. ce negot. gelt. & in l. suis pro fratre, & qd. maximē nota, per doct. in l. alimenta. C. co. & p. Bal. in l. filiæ. in j. colum. C. famili. ercif. Ego Alexand.

ADDITIONE S.

- * Quod Bald. Idem tradit Alex. confi. 133. j. dub. infra eod. lib. plenē erit confi. 77. s. 2. lib. 5. & remissive ponit lā. in s. fequens. col. pen. i. viti. de actio. Et uide omnia Ang. Are. in s. fin. infi. pro factio. lā. in l. fin. col. pen. C. de colla. & no. confi. 5. per torum lib. j. Natta.
- * Lūcrat. l. fūnd. qd. Alexan. hic tener. intellige. quando non sīt socij omnium bonorum, que societas in dubio prasumit non debet, quia fa. & non prasumunt, quod procedit etiam a data omnium bonorum possessione, ut in dubio non prasumatur, Alex. confi. 133. colum. 2. infra eod. Natta.
- * ¶ Habeādam, infra lib. 5. confi. 77. num. 2. Anto. But. confi. 7. Pet. Vbal. de dreb. fratrib. par. 3. q. 2. & parte 6. quæstio. 1. s. Cor. comi. 1. 2. in fin. confi. 199. lib. 3. confi. 5. litera. F. cōf. 199. l. 4. lā. confi. 5. lib. j. Alexan. infra. eo. lib. confi. 133. nu. 1.
- * Voluit Bald. in l. i. paterino in fin. C. de nego. gest. ponit quæstionem de duobus fratribus rufulis, simul morantibus, quorum unus habet filios, alter non habet, & omnibus fit impēta de communī, nunquid tē pōre diuīsūs aliqui fieri debet restituī fratri fili parenti, & concludit, qd. non pōrū operā opera erat plenē digna alimentis, alias sc̄us. & uide i. Pau. de Caff. Natta.
- * Dominij & C.) Semen debet colonus ponere de suo, c. uita de deci. propterea lemen non debet deducere de parte dominica. Vnde si Alexan. in telexit, quod si femen habeat extenuare partem dominicā, malē loqueretur, et enim femen expēta fructūm, & ut expēta fructūm deducitur, lī. si fundus. s. fin. ff. folu. matr. Et sc̄at Bald. in c. graues. colum. 1. extra de restituī spolia. Natta.
- * Culpa. Idem tradit Alexan. confi. 133. ult. dub. infra eod. lib. Bal. cōf. 4. lib. j. Natta.
- * Donare. Accedit, quia si etiam frater emat nomine fratris, potest precepere reperere. Bar. in l. cum proponas. C. pro loc. & regulariter frater impēdens uideat facere animo repetendi, nisi ubi impēdit in alimentis; Dec. confi. 638. dub. 3. & de pīdūtis pulchre scribit. Dec. confi. 691. per totum. Natta.